
Smlouva o předání výtěžku z veřejné sbírky 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2055 a následujícími 

ustanoveními zákona č.89/2012 Sb. občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

 

Ústav pro péči o matku a dítě 

příspěvková organizace 

se sídlem Podolské nábřeží 157/36, Praha 4, 14700 

zastoupený doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem ústavu 

IČ: 00023698 

DIČ: CZ00023698 

bankovní spojení: ČNB, Praha 1, č.ú.: 123-42238041/0710 

 

(dále jako „Obdarovaný“) 

 

a 

 

Progresus invest holding core a.s. 

se sídlem Václavské náměstí 2132/47, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 

IČ: 13995758 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 26807 

zastoupená JUDr. Lukášem Zrůstem, Ph.D., LL.M., MBA, BA (Hons), předsedou správní 

rady 

 

(dále jako „Dárce“) 

(Obdarovaný a Dárce společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o předání výtěžku z veřejné sbírky 

(dále jen „smlouva“): 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Dárce je generálním partnerem připravovaného filmu „Karlos“, sledující příběh českého 

zápasníka Karla (Karlose) Vémoly (dále jen „Film“);  

B. V souvislosti s Filmem zvažuje Dárce, že by realizoval prostřednictvím 

spolupracujících třetích osob veřejnou sbírku, tuto sbírku dále propagoval a výtěžek této sbírky 

věnoval Obdarovanému za účelem stanoveným v této smlouvě (dále jen „Veřejná sbírka“);  

C. Smluvní strany mají zájem si blíže dohodnout podmínky, za kterých bude Veřejná 

sbírka případně realizována a za kterých bude výtěžek Veřejné sbírky předán Obdarovanému, 

 

 

 

 

 

 



SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je slib Dárce poskytnout v případě uskutečnění Veřejné sbírky 

Obdarovanému čistý výnos z Veřejné sbírky (dále jen „Předmět daru“) za podmínek dále 

uvedených v této smlouvě. Obdarovaný bere na vědomí a souhlasí, že Veřejná sbírka se 

nemusí vůbec konat a v případě konání Veřejné sbírky Dárce negarantuje Obdarovanému 

jakýkoliv výtěžek ani jakoukoliv minimální výši Předmětu daru. 

 

 

2. Obdarovaný bere na vědomí, že v případě, kdy by předání Předmětu daru bylo v rozporu 

se zákonem č. 177/2001 Sb., o veřejných sbírkách, jinými právními předpisy České republiky 

či s podmínkami Donio (jak je tento termín definován níže v čl. II písm. b)), Dárce není povinen 

Obdarovanému Předmět daru poskytnout. Dárce s Obdarovaným si poskytnou nezbytnou 

součinnost, aby bylo možné Obdarovanému Předmět daru v souladu s právním předpisy či 

podmínkami Donio poskytnout. 

 

II. 

Doba trvání Veřejné sbírky a předání Předmětu daru 

Smluvní strany se dohodly, že pokud se Dárce rozhodne realizovat Veřejnou sbírku, pak: 

a. Veřejná sbírka bude zahájena v termínu stanoveném Dárcem a skončí nejpozději dne 

29.2.2024; 

b. Veřejná sbírka bude realizována prostřednictvím crowdfundingové platformy 

provozované společností Donio s.r.o., IČ: 08413371, se sídlem Světova 523/1, Libeň, 180 00 

Praha 8 a dostupné na webových stránkách www.donio.cz, (dále jen „Donio“) s tím, že výtěžek 

bude následně převeden na účet Dárce; 

c. Předmět daru, tj. čistý výtěžek Veřejné sbírky, bude předán Dárcem Obdarovanému 

nejpozději do 1 měsíce poté, co Veřejná sbírka skončí a Dárce obdrží Předmětu daru ze strany 

Donio. Předmět daru bude předán převodem na účet Obdarovaného č. ú.123-42238041/0710. 

Současně Dárce doručí Obdarovanému písemné potvrzení o výši daru. Požádá-li o to Dárce, 

Obdarovaný vystaví o přijetí Předmětu daru potvrzení. 

 

III. 

Účel daru a Veřejné sbírky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Veřejná sbírka bude založena s cílovou částkou (výtěžkem) 

1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) (dále jen „Cílová částka“). 

 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že Veřejná sbírka bude konána a Předmět daru bude 

poskytnut Obdarovanému výlučně za účelem využití ke zdravotním účelům ve smyslu ust. § 

15, resp. § 20 zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu ve znění pozdějších předpisů, a to 

konkrétně tímto způsobem:  

a. Cílová částka bude poskytnuta na nákup přístroje Tecotherm Neo. Pokud nedojde 

k úspěšnému vybrání celé Cílové částky, bude vybraná částka poskytnuta na nákup 

přístrojového vybavení pro oddělení NEO RES/JIP Obdarovaného po dohodě s dárcem; 



b. v případě, že v rámci Veřejné sbírky dojde k vybrání částky vyšší než je Cílová částka, 

Dárce částku převyšující Cílovou částku, poskytne Obdarovanému k nákupu vybavení a/nebo 

zařízení pro oddělení NEO RES/JIP Obdarovaného, a to dle výběru Dárce 

 (dále jen „Účel daru“).  

 

 

3. Obdarovaný se zavazuje, že Předmět daru použije pouze pro Účel daru. 

 

 

4.  Obdarovaný bere na vědomí a souhlasí, že v případě konání Veřejné sbírky bude Účel 

daru dle čl. III. odst. 2 výše rovněž uveden jako účel Veřejné sbírky. Obdarovaný bere na 

vědomí, že využitím Předmětu daru Obdarovaným pro jiný účel může Dárci (resp. Donio) 

vzniknout újma a zavazuje se v takovém případě nahradit Dárci (resp. Donio) jakoukoliv újmu, 

která mu vznikne v souvislosti s nesplněním Účelu daru ze strany Obdarovaného. 

 

 

5.  Obdarovaný se zavazuje vystavit na žádost Dárce potvrzení o tom, že byl Účel daru 

(resp. účel sbírky) splněn. 

 

IV. 

Další ustanovení 

1. Dárce souhlasí se zveřejněním informace o poskytnutí Předmětu daru dle této smlouvy 

Obdarovanému včetně identifikace Dárce na webových stránkách Obdarovaného. 

 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že Dárce ke dni uzavření této smlouvy není ve 

zdravotnické péči Obdarovaného a ani jinak ke dni uzavření této smlouvy nepřijímá a 

nevyužívá jeho zdravotnické nebo sociální služby. 

 

 

3. Obdarovaný souhlasí s uveřejněním informací o konání Veřejné sbírky za účelem 

poskytnutí výtěžku Veřejné sbírky Obdarovanému na internetových stránkách Dárce, 

internetových stránkách Donio a ve všech propagačních materiálech a spotech souvisejících 

s Filmem.  

 

 

4. Obdarovaný se zavazuje poskytnout Dárci veškerou součinnost potřebnou v souvislosti 

s konáním Veřejné sbírky a v této souvislosti i propagací Veřejné sbírky.  

 

 

5. Smluvní strany vylučují ustanovení § 2056 druhá část věty zákona č. 89/2012 Sb. 

občanského zákoníku a dohodly se, že Dárce není povinen v případě nepředání Předmětu daru 

uhradit Obdarovanému jakékoliv náklady vynaložené v očekávání daru. 

 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že informace o podmínkách stanovených v této smlouvě 

jsou důvěrnými informacemi Dárce až do doby jejich případného uveřejnění Dárcem či 

způsobem předvídaným touto smlouvou. Obdarovaný se zavazuje chránit tyto důvěrné 



informace, uchovávat je v soukromí a zavazuje se důvěrné informace nezveřejňovat jakékoli 

třetí straně, s výjimkou případů výslovně povolených právními předpisy nebo Dárcem. 

Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá po dobu dvou (2) let od podpisu této smlouvy a přetrvá 

i po jejím skončení. 

 

 

V. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Dárce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Veřejná sbírka nebude zahájena 

do 2 měsíců od uzavření této smlouvy. 

 

 

2. Dárce je oprávněn dále odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytnutý Předmět 

daru specifikovaný v čl. I. této smlouvy bude Obdarovaným použit pro jiné účely, než je Účel 

daru uvedený v čl. III. odst. 2 této smlouvy. V takovém případě je Obdarovaný povinen vrátit 

Předmět daru Dárci, a to do 10 dnů od doručení odstoupení od smlouvy. Tím není dotčen nárok 

Dárce na náhradu způsobené újmy. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran 

ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, zvláštních právních 

předpisů, kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů 

souvisejících. 

 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je podepsána elektronickými 

podpisy.ve 3 stejnopisech, z nichž obdrží jedno vyhotovení Dárce a dvě vyhotovení 

Obdarovaný. 

 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. Dárce souhlasí s tímbere na vědomí, že Obdarovaný musí postupovat v souladu se 

zákonem 340/2015 Sb. o registru smluv., tzn., že smlouva bude zveřejněna v registru 

smluv.musí z Jejím zveřejněním v registru smluv nabude smlouva účinnosti. 

 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a 

jejich svobodné, pravé a vážné vůle. 

 

 

5. Smluvní strany poté, co si smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašují, že 

s jejím obsahem souhlasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž tuto skutečnost stvrzují 

svými vlastnoručními podpisy. 

 

 



 

V Praze dne…………… 

 

 

………………………………………… 

Za Progresus invest holding core a.s.  

JUDr. Lukáš Zrůst, Ph.D., LL.M., MBA, BA 

(Hons), předseda správní rady 

 
V Praze dne…………… 

 

 

…………………………………………. 

Za Ústav pro péči o matku a dítě 

doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., 

ředitel ústavu 
 


